



DZISIEJSZA EWANGELIA

(J 6, 1-15)

Rozmnożenie chleba

Słowa Ewangelii wg św. Jana

Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora Galilejskiego, czyli Tyberiadzkiego. Szedł za Nim wielki tłum, bo oglądano znaki, jakie czynił dla tych, którzy chorowali. Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A zbliżało się święto żydowskie, Pascha.

Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą się do Niego, rzekł do Filipa: «Gdzie kupimy chleba, aby oni się najedli?» A mówił to, wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co ma czynić.

Odpowiedział Mu Filip: «Za dwieście denarów nie wystarczy chleba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać». Jeden z Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: «Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?» Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom usiąść». A w miejscu tym było wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu tysięcy.

Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: «Zbierzcie pozostałe ułamki, aby nic nie zginęło». Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych,

pozostałymi po spożywających, napełnili dwanaście koszów. A kiedy ludzie spostrzegli, jaki znak uczynił Jezus, mówili: «Ten prawdziwie jest prorokiem, który ma przyjść na świat». Gdy więc Jezus poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem, sam usunął się znów na górę.

Oto słowo Pańskie.

XVII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU

CHLEB DLA WSZYSTKICH

ROZWAŻANIE

"Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, które zostały po spożywających, napełnili dwanaście koszów." J 6, 13

Bóg jest rozrzutny i wspaniałomyślny w swojej hojności. Z pięciu chlebów Pan Jezus rozmnaża tyle chleba, że około pięciu tysięcy mężczyzn najadło się do syta i jeszcze zostało dwanaście koszów ułomków. Podobnie w Kanie Galilejskiej, Pan Jezus przemienił tyle wody w wino, że była nad obfitość. Dlaczego Pan Jezus dał tak wiele? Odpowiedzi mogą być dwie. Kiedy Bóg otwiera rękę, to daje z przytupem, z gestem, zaskakuje, otrzymujemy więcej niż oczekiwaliśmy. Drugie wytłumaczenie jest eucharystyczne: nadwyżka chleba i wina była potrzebna, abyśmy mieli z czego odprawić Eucharystię. Eucharystia jest darem z nad obfitości dobroci Pana Boga.

Pomyśl: Jak oceniam swoją hojność konfrontując się z hojnością Boga?

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na sierpień: *aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego rozwoju człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych, którzy stracili pracę i dając pierwszeństwo najuboższym.*

28.07.2024 – XVII NIEDZIELA w ciągu roku

B: 9:00 + Janina Świtajło (3rśm.)

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla **Martyny i dla Amelii** z ok. 10-tych ur.

Sz: 12:00 + **Tomasz Wachna** (1rśm.)

29.07.2024 – PONIEDZIAŁEK

30.07.2024 – WTOREK

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla **Zuzi, Szymonka, Ali, Marysi, Hani, Antosi i Gniewka**

31.07.2024 – ŚRODA

B: 9:00 + **Edward, Zdzisław i Eugeniusz Korotas**

01.08.2024 – I CZWARTEK m-ca

D: 18:00 + **Marianna i Józef Ekiert, Bożena i Mieczysław Chojnaccy, Tadeusz Pruchniewski**

02.08.2024 – I PIĄTEK m-ca

B: 15:00 – W intencji Panu Bogu wiadomej

D: 16:30 + **Kazimierz i Jan Serwadczyk**

Sz: 18:00 + **Stanisław Załugowicz** – 30 dni po śmierci i pogrzebie – int. od uczestników pogrzebu

03.08.2024 – I SOBOTA m-ca

B: 8:30 – W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP

D: 17:00 + **Irena (2rśm.) i Stanisław Jankowscy**

Sz: 18:00 + **Bronisław Józefkiewicz (13rśm.), Kazimierz Owsiak (21rśm.), mama Józefa i brat Marek Józefkiewicz**

04.08.2024 – I NIEDZIELA m-ca, XVIII w ciągu roku

B: 9:00 + **Józef i Klara Stemarowicz** – int. wnuczki i wnuków

D: 10:30 + **Zofia i Bronisław Piotrowscy i rodzice z obu stron**

Sz: 12:00 + **Stefania i Ludwik Kowalkowscy i rodzice z obu stron**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Podczas Eucharystii doświadczamy cudu rozmnożenia chleba i zaspokajania najgłębszych ludzkich potrzeb i pragnień. Pragniemy trwać w dziękczynieniu za to, że Pan otwiera rękę i karmi nas do syta, że udziela wielu łask i towarzyszy nam na drogach życia...
2. Dzisiaj po Mszach Świętych błogosławimy kierowców i ich pojazdy z okazji ubiegłotygodniowego wspomnienia Świętego Krzysztofa. Tradycyjnie ofiarą „1gr za 1km” szczęśliwej podróży wesprzemy misjonarzy w zakupie środków transportu. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze. Także dzisiaj przypada Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. To wspaniała okazja, aby pomodlić się za nasze Babcie i Dziadków, a także wyrazić im wdzięczność za dobroć ich serca, że zawsze mają czas dla swoich wnucząt.
3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.
4. W czwartek, 1 sierpnia, w liturgiczne wspomnienie Świętego Alfonsa Marii Li-guoriego. Wspólnotowa Adoracja od godz. 17:00 w Dobrzyniu, w intencji powo-łanych do służby Bożej oraz o nowe i święte powołania.
5. W pierwszy piątek zapraszam do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania.
6. W pierwszą sobotę nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP przed Mszą św. o 7:45. W sierpniu nie będzie odwiedzin chorych i seniorów w domach.
7. Święty Franciszek z Asyżu żywił wyjątkową miłość do Maryi, toteż staranną opieką otoczył kaplicę ku Jej czci, zwaną Porcjunkulą. Rocznicą poświęcenia tej kaplicy przypada 2 sierpnia i według podania Święty Franciszek otrzymał w niej słynny odpust, który papieże zatwierdzili i rozciągnęli na cały Kościół na dzień rocznicy jej poświęcenia. Warunkiem jego uzyskania jest wzbudzenie takiej in-tencji, stan łaski uświęcającej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez pa-pieża oraz nawiedzenie kościoła parafialnego. Korzystajmy z tej łaski darowania kar doczesnych za grzechy już odpuszczone nam w sakramencie pojednania.
8. Dnia 1 sierpnia będziemy przeżywali 80. rocznicę wybuchu powstania warszaw-skiego. Niech wspomnienie tego zrywu przypomina nam nieustannie o potrze-bie modlitwy za naszą umiłowaną ojczyznę, za tych, którzy w walce o jej wolność oddali swoje życie, oraz za tych, którym powierzono w niej odpowiedzialne sta-nowiska.
9. Rozpoczynający się w tym tygodniu sierpień jest miesiącem wielu ważnych wy-darzeń w historii naszej ojczyzny. To miesiąc pieszych pielgrzymek do Tronu Ja-snogórskiej Madonny oraz wytężonej pracy przy żniwach. Wesprzyjmy modlitwą również podejmujących trudy pielgrzymowania bądź pracy w polu, sadzie czy ogrodzie. Wykorzystajmy go także, by ćwiczyć wolę i ducha przez całkowitą lub czasową abstynencję od używek, zwłaszcza alkoholu.

10. 30 lipca we wtorek przybędzie do nas **Piesza Pielgrzymka z Legnicy na Jasną Górę**. Pielgrzymi zatrzymają się w Szydłowcach na Mszę świętą, odpoczynek i obiad.
11. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów. W tym tygodniu prosimy:
- *w Szydłowicach:** Grażyna i Roman Drozd, Katarzyna i Remigiusz Burliga, Katarzyna i Marek Derega, Beta i Damian Biegańscy, Halina Ślusarczyk;
- *w Dobrzyniu:** Katarzyna i Ryszard Drozd, Krystyna i Jan Mykita, Helena Konstanciuk, Maria Szczepaniak, Feliks Szczepaniak;
- *w Błotach:** Wioletta i Krzysztof Skibińscy, Maria i Tadeusz Czarny.
12. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**.
13. Nie zapominajmy też o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy, zwłaszcza o pracujących na roli, na budowach, w szpitalach, transporcie, pozostających na koniecznych dyżurach... *Módlmy się*, aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. Oni często pracują, aby inni mogli wypoczywać.
14. Pamiętajmy, że od Boga i Jego przykazań nie ma wakacji, a na urlop warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik lub Pismo Święte. Nie zapominajmy też, że każda niedziela jest drogowskazem na wakacyjnej drodze. Bez tego drogowskazu łatwo się zagubić, a szatan nie odpoczywa, w wakacje żniwuje.
15. Solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia życzę wielu Bożych łask.
16. Parafianom i gościom życzę błogosławionego wakacyjnego tygodnia.

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- W poniedziałek, 29 lipca – **św. św. Marta, Maria i Łazarz z Betanii**, Święte Rodzeństwo, u którego bardzo często przebywał Mistrz z Nazaretu.
- W środę, 31 lipca – **św. Ignacy z Loyoli**, który pod wpływem lektury religijno-duchowej przeszedł niesamowitą drogę nawrócenia.
- W czwartek, 1 sierpnia – **św. Alfons Maria Liguori**, biskup i doktor Kościoła, założyciel zgromadzenia redemptorystów, patron spowiedników i teologów.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja czytać wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy budowali komunie, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl się za nami!